
 Landesseniorenliga_Seniorinnen - gesamt 
 nach 2. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 ESV Turbine Rostock I 26 16   + 10 5.046 30 168,20 
 2 BC Pinschoner Rostock I 24 14   + 10 5.171 30 172,37 
 3 Hanse BV Wismar I 17 8   + 9 4.951 30 165,03 
 4 Schweriner BV I 16 10   + 6 4.816 30 160,53 
 5 Bowlingfreunde Schwerin I 13 8   + 5 4.774 30 159,13 
 6 Malchower SV 90 I 6 4   + 2 4.359 30 145,30 

 Landesseniorenliga_Seniorinnen - 2. Spieltag 
 15.10.2017      Ribnitz - Leuchtfeuer      Leitung: Hanse BV Wismar 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 BC Pinschoner Rostock I 14 8   + 6 2.744 15 182,93 
 2 ESV Turbine Rostock I 13 8   + 5 2.581 15 172,07 
 3 Schweriner BV I 10 6   + 4 2.531 15 168,73 
 4 Hanse BV Wismar I 7 4   + 3 2.453 15 163,53 
 5 Bowlingfreunde Schwerin I 4 2   + 2 2.396 15 159,73 
 6 Malchower SV 90 I 3 2   + 1 2.134 15 142,27 



Landesseniorenliga_Seniorinnen - 2. Spieltag 
 15.10.2017   Ribnitz - Leuchtfeuer 
 1 BC Pinschoner Rostock I (Pins) 
 BC Pinschoner Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Steinert, Dagmar 971 / 5 194,20 223 178 166 190 223 214 
 Rohde, Claudia 966 / 5 193,20 213 205 213 203 167 178 
 Krabbe, Renate 807 / 5 161,40 192 192 155 150 167 143 
 Team: 2.744 / 15 182,93 575 575 534 543 557 535 
 Punkte Bonus: 6 gespielt mit: SBV MSV HBV ESV BFSN 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 491 441 452 567 485 
 Punkte: 14 Punkte Spiel: 2 2 2 0 2 

 2 ESV Turbine Rostock I (ESV) 
 ESV Turbine Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Luttermann, Ramona 901 / 5 180,20 208 144 208 170 180 199 
 Schumann, Petra 854 / 5 170,80 226 144 148 166 226 170 
 Laabs, Christine 826 / 5 165,20 182 182 162 171 161 150 
 Team: 2.581 / 15 172,07 567 470 518 507 567 519 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: MSV BFSN SBV Pins HBV 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 388 491 522 557 498 
 Punkte: 13 Punkte Spiel: 2 2 0 2 2 

 3 Schweriner BV I (SBV) 
 Schweriner BV Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Priesemann, Jutta 877 / 5 175,40 195 149 195 193 176 164 
 Liermann, Rosemarie 833 / 5 166,60 189 142 149 189 169 184 
 Kowalke, Astrid 821 / 5 164,20 200 200 157 140 153 171 
 Team: 2.531 / 15 168,73 522 491 501 522 498 519 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: Pins HBV ESV BFSN MSV 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 575 527 507 490 408 
 Punkte: 10 Punkte Spiel: 0 0 2 2 2 

 4 Hanse BV Wismar I (HBV) 
 Hanse BV Wismar Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Lother, Angelika 858 / 5 171,60 188 167 188 166 157 180 
 Dankert, Hannelore 848 / 5 169,60 188 171 188 168 173 148 
 Georgius, Brigitte 747 / 5 149,40 170 156 151 118 152 170 
 Team: 2.453 / 15 163,53 527 494 527 452 482 498 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: BFSN SBV Pins MSV ESV 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 499 501 543 457 519 
 Punkte: 7 Punkte Spiel: 0 2 0 2 0 

 5 Bowlingfreunde Schwerin I (BFSN) 
 Bowlingfreunde Schwerin Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Plewig, Silke 849 / 5 169,80 189 169 189 170 155 166 
 Drewling, Ramona 818 / 5 163,60 180 159 169 132 180 178 
 Steuwer, Dorit 729 / 5 145,80 171 171 133 129 155 141 
 Team: 2.396 / 15 159,73 499 499 491 431 490 485 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: HBV ESV MSV SBV Pins 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 494 518 440 498 535 
 Punkte: 4 Punkte Spiel: 2 0 0 0 0 

 6 Malchower SV 90 I (MSV) 
 Malchower SV 90 Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Ehmann, Gerlinde 795 / 5 159,00 174 136 174 170 154 161 
 Stranzke, Christel 671 / 5 134,20 151 146 112 151 146 116 
 Wendt, Annegret 668 / 5 133,60 157 106 155 119 157 131 
 Team: 2.134 / 15 142,27 457 388 441 440 457 408 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: ESV Pins BFSN HBV SBV 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 470 534 431 482 519 
 Punkte: 3 Punkte Spiel: 0 0 2 0 0 



 Landesseniorenliga_Seniorinnen 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Rohde, Claudia 966 5 193,20 213 BC Pinschoner Rostock MVP 
 2 Luttermann, Ramona 901 5 180,20 208 ESV Turbine Rostock MVP 
 3 Steinert, Dagmar 1.781 10 178,10 223 BC Pinschoner Rostock MVP 
 4 Laabs, Christine 1.757 10 175,70 213 ESV Turbine Rostock MVP 
 5 Sinko, Antje 866 5 173,20 202 BC Pinschoner Rostock MVP 
 6 Dankert, Hannelore 1.716 10 171,60 230 Hanse BV Wismar MVP 
 7 Lother, Angelika 1.691 10 169,10 200 Hanse BV Wismar MVP 
 8 Liermann, Rosemarie 1.650 10 165,00 207 Schweriner BV MVP 
 9 Kowalke, Astrid 821 5 164,20 200 Schweriner BV MVP 
 10 Schumann, Petra 1.626 10 162,60 226 ESV Turbine Rostock MVP 
 11 Drewling, Ramona 1.626 10 162,60 182 Bowlingfreunde Schwerin MVP 
 12 Krabbe, Renate 807 5 161,40 192 BC Pinschoner Rostock MVP 
 13 Priesemann, Jutta 1.604 10 160,40 191 Schweriner BV MVP 
 14 Steuwer, Dorit 1.583 10 158,30 195 Bowlingfreunde Schwerin MVP 
 15 Plewig, Silke 1.565 10 156,50 189 Bowlingfreunde Schwerin MVP 
 16 Ehmann, Gerlinde 1.562 10 156,20 191 Malchower SV 90 MVP 
 17 Hein, Doris 762 5 152,40 167 Hanse BV Wismar MVP 
 18 Grünwald, Gabriela 762 5 152,40 167 ESV Turbine Rostock MVP 
 19 Gickel, Petra 751 5 150,20 178 BC Pinschoner Rostock MVP 
 20 Georgius, Brigitte 732 5 146,40 167 Hanse BV Wismar MVP 
 21 Wendt, Annegret 1.426 10 142,60 169 Malchower SV 90 MVP 
 22 Koch, Regina 701 5 140,20 150 Schweriner BV MVP 
 23 Stranzke, Christel 1.201 10 120,10 137 Malchower SV 90 MVP 
 
 
 
 
 Landesseniorenliga_Seniorinnen - 2. Spieltag 
 15.10.2017      Ribnitz - Leuchtfeuer Einzelauswertung 
 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Steinert, Dagmar 971 5 194,20 223 BC Pinschoner Rostock MVP 
 2 Rohde, Claudia 966 5 193,20 213 BC Pinschoner Rostock MVP 
 3 Luttermann, Ramona 901 5 180,20 208 ESV Turbine Rostock MVP 
 4 Priesemann, Jutta 877 5 171,40 191 Schweriner BV MVP 
 5 Lother, Angelika 858 5 171,60 188 Hanse BV Wismar MVP 
 6 Schumann, Petra 854 5 170,80 226 ESV Turbine Rostock MVP 
 7 Plewig, Silke 849 5 169,80 189 Bowlingfreunde Schwerin MVP 
 8 Dankert, Hannelore 848 5 167,60 186 Hanse BV Wismar MVP 
 9 Liermann, Rosemarie 833 5 166,60 189 Schweriner BV MVP 
 10 Laabs, Christine 826 5 165,20 182 ESV Turbine Rostock MVP 
 11 Kowalke, Astrid 821 5 164,20 200 Schweriner BV MVP 
 12 Drewling, Ramona 818 5 163,60 180 Bowlingfreunde Schwerin MVP 
 13 Krabbe, Renate 807 5 161,40 192 BC Pinschoner Rostock MVP 
 14 Ehmann, Gerlinde 795 5 156,00 171 Malchower SV 90 MVP 
 15 Georgius, Brigitte 747 5 146,40 167 Hanse BV Wismar MVP 
 16 Steuwer, Dorit 729 5 145,80 171 Bowlingfreunde Schwerin MVP 
 17 Stranzke, Christel 671 5 120,20 137 Malchower SV 90 MVP 
 18 Wendt, Annegret 668 5 133,60 157 Malchower SV 90 MVP 


